令和 年 月 日

文化庁長官 殿

住所 勝山市元町１－１－１

氏名 勝山 太郎

史跡白山平泉寺旧境内現状変更許可申請書

文化財保護法第125条第１項の規程により史跡白山平泉寺旧境内における現状変

更の許可を受けたく、次のとおり申請書を提出します。

記

１．史跡、名勝又は天然記念物の別及び名称

史跡「白山平泉寺旧境内」

２．指定年月日

平成９年３月１０日（文部省告示３８号）

３．史跡の所在地

福井県勝山市平泉寺町平泉寺

４．所有者の住所及び氏名

住所 所有者

氏名 所有者

５．管理団体の名称及び事務所の所在地

勝 山 市

勝山市元町１丁目1番1号

勝山市長 水上 実喜夫

６．申請者の氏名及び住所

住所 勝山市元町１－１－１

氏名 勝山 太郎

提出部数は３部とします。書類の記入内容ついては、必ず提出の約３ヶ月前までに担当課に

相談してください。

７．現状変更を必要とする理由

居住用住宅建てかえのため（要 相談）

８．現状変更の内容および実施の方法

専用住宅、木造２階建て、瓦葺、建築面積200㎡、延べ床面積250㎡（要 相談）

９．史跡への影響

住宅の建設に際しては、外壁･屋根の色など現状の景観及び遺構に影響を与えないように細

心の注意を払い施工を行う。 （要 相談）

１０．着手及び終了の予定時期

着 手 日 令和 年 許 可 月 日から

終了予定日 令和 年 月 日

１１．現状変更に係る地域の地番

福井県勝山市平泉寺町平泉寺９９９字９９番地

１２．施工者の名称及び代表者の氏名並びに事務所の所在地

名称 株式会社 勝山市役所

代表者 勝山 次郎

住所 福井県勝山市元町１－２－３

１３．その他参考となるべき事項
(１)現状変更等の設計仕様書及び設計図【別紙１】

(２)数量表【別紙２】

(３)現状変更等に係る地域及び之に関連する地域の地番及び地ぼうを表示した実測図【別紙３】

(４)現状変更等に係る地域の写真【別紙４】

(５)所有者承諾書【別紙５】（許可申請者が所有者以外のものであるときは所有者の承諾書）